
Na temelju članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18, 110/18 i 32/20), Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 
trgovačkim društvima („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18, 19/20 i 10/22) i članka 61. 
Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
2/20, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. studenog 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju cijena radova trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o.  

za obavljanje komunalnih djelatnosti 

I

Utvrđuje se da je trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.,                                 
OIB: 11294943436 sa sjedištem u Puli, Trg I. istarske brigade 14, koji je u većinskom 
vlasništvu Grada Pule, povjereno obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti, odnosno 
poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti i komunalnih usluga: održavanje 
javnih zelenih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima u dijelu 
održavanja čistoće uređenih plaža, održavanje javnih zelenih površina u dijelu poslova 
održavanja javnih zelenih površina, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u 
dijelu poslova održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene u dijelu poslova održavanja spomenika, skulptura i spomen obilježja, održavanje 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme 
blagdana  i drugih posebnih prigoda, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
u dijelu poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama te održavanje čistoće na 
javnim površinama.

II

Predmetnom Odlukom prihvaćaju se jedinične cijene radova za obavljanje 
povjerenih komunalnih djelatnosti iz članka I ove Odluke, a sve prema iznosima iz Cjenika 
– Ponude trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., koja čini sastavni dio ove Odluke.

III

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prihvaćanju cijena 
radova društva Pula Herculanea d.o.o. Pula za obavljanje komunalne djelatnosti, odnosno 
dijela poslova pojedinih komunalnih djelatnosti održavanja javnih površina. („Službene 
novine“ Grada Pule br. 21/18). 



IV

Ova Odluka stupa na snagu dana 01. prosinca 2022. godine.

KLASA:307-03/22-01/15
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-4
Pula, 24. studenog 2022.

           GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom  33. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20), propisani su organizacijski oblici obavljanja komunalne djelatnosti, odnosno 
da komunalne djelatnosti može obavljati trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne 
samouprave ili više jedinica lokalne samouprave zajedno. 

 Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima  
(„Službene novine“ Grada Pule br. 21/18, 19/20 i 10/22)  određeno je povjeravanje obavljanja 
pojedinih komunalnih djelatnosti, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem  komunalnih 
djelatnosti i komunalnih usluga trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., društvu u 
većinskom vlasništvu Grada Pule. 

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), propisana je nadležnost Gradonačelnika Grada 
Pule kao nositelja izvršne vlasti Grada Pule. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Ovom Odlukom utvrđuju se jedinične cijene za obavljanje sljedećih komunalnih 
djelatnosti, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti i 
komunalnih usluga: održavanje javnih zelenih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, održavanje javnih zelenih 
površina u dijelu poslova održavanja javnih zelenih površina, održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene u dijelu poslova održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, održavanje građevina, 
uređaja i predmeta javne namjene u dijelu poslova održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu poslova uređenja 
naselja u vrijeme blagdana  i drugih posebnih prigoda, održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene u dijelu poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama te 
održavanje čistoće na javnim površinama prema kojima će društvo Pula Herculanea d.o.o. 
obavljati predmetne radove. 

U Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom zaprimljen je  
prijedlog novog Cjenika komunalnih usluga po ugovorima o održavanju za 2022. godinu kao i 
procjena poslovanja za 2023. godinu trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Predloženim Cjenikom predlaže se povećanje cijena radova povjerenih komunalnih 
djelatnosti, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti i 
komunalnih usluga. Opravdanost povećanja cijena Društvo potkrepljuje činjenicom kako na 
izvršavanje ugovornih aktivnosti značajno utječe cijena radne snage, cijene energenata te 
troškovi zbrinjavanja sve većih količina različitog otpada, a nepovoljna makroekonomska 
kretanja na tržištu, nedostatak radne snage, energetska kriza i inflacija značajno utječu na  
povećanje troškova poslovanja Društva koji se više ne mogu pokriti iz postojećih prihoda. 

Slijedom navedenog, kako Društvo ne bi ostvarilo gubitak u poslovanju, predlaže se 
usklađenje postojećih cijena s realnim troškovima poslovanja. 

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Obavljanje komunalnih djelatnosti, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem 
komunalnih djelatnosti i komunalnih usluga obavlja se sukladno godišnjim programima 



održavanja komunalne infrastrukture kojim su iskazana potrebna sredstva, a koja su planirana 
u proračunu Grada Pule. 

Analizom predloženih cijena za radove koje trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. 
nudi prema Ponudi – Cjeniku, koja čini sastavni dio ove Odluke, zaključeno je da su cijene 
prihvatljive te da ne odstupaju od tržišnih cijena za iste ili slične radove. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

 
 
 

P.O. PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl. ing. 

 












